
Stor  ros  til  arrangørerne  fra  Struer  ved

Nordeuropæiske Mesterskab i bilorientering.
SOMS fik topkarakter for Vestjysk Bank Løbet.

Struer & Omegns Motor Sport (SOMS)
stod  fredag  aften  for  at  arrangere  1.
afdeling  om  det  Nordeuropæiske
Mesterskab i bilorientering. Det var kun
anden gang i klubbens historie, at man
stod  bag  et  internationalt
mesterskabsløb,  men  det  kunne man
ikke  se  ud  fra  bedømmelsen  af
arrangementet.  Dommerjuryen  med  2
danske og 1 finsk dommer vurderede,
at  arrangementet  ikke  blot  var  godt,
men tæt på det perfekte. Hvad der ikke
var mindre vigtigt for arrangørerne, var
deltagernes  ros  til  ruterne  og
sværhedsgraden.  Det  var  derfor  en
træt  men  tilfreds  løbsledelse,  der
kunne uddele præmier og afslutte arrangementet kl. 02.30 natten til lørdag.

Mange timer bag.

Der var da også investeret 100 vis af timer fra arrangørerne for at få Vestjysk Bank Løbet til at
være  et  godt  og  veltilrettelagt  arrangement.  Løbsledelsen  har  brugt  mange  timer  på  at
tilrettelægge ruterne, samt at få hele organisationen bag ved til at klappe. Det har været et stort
arbejde  med  at  udvælge  vejene  til  ruten,  opmåle  alle  delstrækninger  og  tegne  kort  over
området.

”Vi  var  meget  glade  for  at  mange  af  vores  tidligere  medlemmer,  der  har  lagt
bilorienteringssporten på hylden, trådte til som officials på løbsdagen. Deres store erfaring og
rutine, var også med til at arrangementet klappede” fortæller løbsleder Jørn Mørup.

Start i Struer

Ruten deltagerne blev udsat for, var 60 km , dertil skal så lægges transport mellem de områder
hvor løbet blev kørt. Starten foregik i Struer. Først var alle deltagerne forbi Shell i Bredgade,
hvor bilerne blev efterset, inden deltagerne kørte til parkeringspladsen bag Vestjysk Bank, hvor
borgmester Niels Viggo Lynghøj løftede startflaget for de første deltagere.

Derefter  var  der  en  længere  transportetape  til  Mejrup,  hvor  første etape  blev afviklet  i  en
juletræsplantage, med mange veje på tværs mellem juletræerne. Herefter var der igen transport
inden 2. etape blev afviklet ved Hesselå syd for Skave. De sidste 3 etaper, var løbets sværeste,
og blev alle afviklet i Skov- og Naturstyrelsens store plantager mellem Feldborg og Skave. Først
2  etaper  i  Nordre  Feldborg  Plantage  og  til  afslutning  en  etape  i  Borbjerg  Plantage.  Hele
løbsområdet blev ramt af kraftigt tordenvejr lige inden start, så de mange skovveje var ekstremt
glatte og fedtede. Dette kombineret med mørke og høj sværhedsgrad på ruterne gjorde sit til,
at det blev sent inden sidste mandskab nåede målet i Mejrup Sognegård.

Favoritsejre

Det blev til  de ventede sejre i Vestjysk
Bank  Løbet.  Storfavoritterne,  Ikast-
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brødrene Harald og Jan Søndergaard,
blev  dog  svækket  inden  start.
Chauffør,  Harald  Søndergaard  måtte
melde forfald på grund af sygdom, så
det  var  i  stedet  Per  Mikkelsen,  der
indtog rattet  i Søndergaard brødrenes
bil.  Kortlæser  Jan  Søndergaard  har
dog så stor rutine, at det ikke kom til at
spille  ind.  Ikast  mandskabet  sejrede
med  179  strafpoint.  Mikkelsen  og
Søndergaard  var  hurtigst  gennem
ruten,  men  selv  om  der  var  afsat  2

timer og 10 minutter til at gennemkøre ruten, brugte Ikast mandskabet som hurtigste mandskab
1  time  og  4  minutter  ud  over  idealkøretiden.  Et  tidsforbrug,  der  fortæller  en  del  om
sværhedsgraden. De udenlandske deltagere  brugte helt op til 3 timer og 45 minutter ud over
ideal køretiden.

Bedste udenlandske mandskab var finske Kari-Pekka Turtianen og Jari Kulmala der med 243
strafpoint var langt foran svenske P.L. Andersson og Peter Kihlstenius der med 381 strafpoint
indtog 2. pladsen i den udenlandske klasse. De finske vindere kørte faktisk lige op med de
bedste danske deltagere.

Ingen topplaceringer til Struer hold

SOMS’ mest erfarne internationale kørere Flemming Jensen , Bent Mikkelsen , Niels Holst og
Jørn Mørup har alle tidligere vundet medaljer ved Nordiske Mesterskaber, men i Vestjysk Bank
Løbet var de en del af løbsledelsen og kunne derfor ikke selv stille til start.

SOMS havde en enkelt kører med i den danske mesterskabsklasse. Michael Nystrup Larsen,
der havde Thyboen  Ole Skov som kortlæser,  måtte lidt  skuffende nøjes med  en  5.  plads i
Vestjysk Bank Løbet.

I den nationalle klasse var Struer repræsenteret med Tobias Laursen og Carsten Bo Laursen,
men mandskabet måtte nøjes med en 8. plads.

Resultat Vestjysk Bank Løbet.

Dansk NEZ klasse:

1. Per Mikkelsen – Jan Søndergaard                                          
Ikast                                   179 strafpoint

2. Erik Rasmussen – John Michelsen                     Frederikssund                  343 s.p.

3. Jesper Jakobsen – Henrik Møller -Nielsen          Århus                                 349 s.p.

Udenlandsk NEZ klasse:

1. Kari-Pekka Turtianen – Jari Kulmala                  Finland                              243 s.p.

2. P.L. Andersson – Peter Kihlstenius                    Sverige                              381 s.p.

3. Rolf Sjöberg – Kari Mamia                                     Finland                              392 s.p.

National M-klasse:

1. Lars Palle – Knud Hebsgaard                              Grindsted                          232 s.p.
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2. Poul Brøndum – Egon Brøndum                        Randers                            241 s.p.

3. Bjarne Hansen – Jan Johansen                         Frederikssund                  257 s.p.
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